
 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Protokół Nr 2/2024  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

odbytego dnia 29 lipca 2024 r.  

w Urzędzie Gminy Wierzchosławice (I piętro – Sala Konferencyjna) 
 

Posiedzenie rozpoczęto 29 lipca 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:13 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji: 

Obecni: 

1. Roman Kucharski 

2. Tomasz Pochroń 

3. Artur Wrona 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

Jolanta Tryczyńska – Radca Prawny 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Roman Kucharski. Przywitał 

zaproszonych gości, poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana ilość członków 

Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Ponadto dodał, że członkowie 

Komisji otrzymali wraz z materiałami proponowany porządek posiedzenia. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (3) 

Roman Kucharski, Tomasz Pochroń, Artur Wrona 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

3. Przyjęcie protokołu nr 1/2024 z posiedzenia odbytego dnia 19 czerwca 2024 r. 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie protokołu nr 1/2024 z posiedzenia odbytego dnia 19 czerwca 2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (3) 

Roman Kucharski, Tomasz Pochroń, Artur Wrona 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

4. Rozpatrzenie wniosku z dnia 15 lipca 2024 r. 

-Roman Kucharski: Dnia 15 lipca br. wpłynął wniosek od Gminy Bargłów Kościelny. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał wniosek celem zaopiniowania przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. Jako Komisja Skarg, Wniosków i Petycji musimy zdecydować, czy 

podejmujemy tożsamą uchwałę co Rada Gminy Bargłów Kościelny, czy też przygotujemy 
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uchwałę o odrzuceniu. Proszę o zabieranie głosu, jaką decyzję podejmiemy. Niech każdy się 

wypowie.  

-Artur Wrona: myślę, że ta uchwała jest do poprawy w zasadzie. Nie zgadzam się z jej całą 

treścią. Nie możemy mieszkańcom naszej gminy narzucać pewnych rzeczy. Wiadomo 

oczywiście oznaczenia naszych pupili powinny być dobrowolne. W zasadzie to chyba tyle, 

więcej nie ma co się rozwodzić, temat był dość taki krótki.  

-Tomasz Pochroń: ja myślę, że również należy się nad ta uchwałą zastanowić i tymczasowo 

wstrzymać się, czyli odrzucić.  

-Jolanta Tryczyńska: nie tyle odrzucić, co negatywnie rozpatrzyć wniosek poprzez niepodjęcie 

petycji i skierowanie jej do Ministra, do Prezesa Rady Ministrów.  

-Roman Kucharski: ja przygotowałem sobie takie stanowisko, które spróbujemy przegłosować. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu treści petycji Rady Gminy Bargłów 

Kościelny nadesłanej do Urzędu Gminy Wierzchosławice 15 lipca br. w sprawie podjęcia przez 

Sejm inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych 

powiązanych tematycznie ustaw. Petycję w tej sprawie podjęła Rada Gminy Bargłów Kościelny 

na sesji w dniu 25 lipca br. i rozesłała do wszystkich gmin na terenie Rzeczypospolitej, aby 

gminy te poprały przyjęta petycję kierowaną do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Celem tej 

petycji jest nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt i nowelizacja innych ustaw powiązanych 

tematycznie polegają na: 

1)wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich – psów wraz 

z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych; 

2)wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem 

hodowli rejestrowanych; 

3)wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych – psów. 

Rada Gminy Bargłów Kościelny zwróciła się drogą elektroniczną do innych rad gmin na terenie 

Polski z petycją o przyjęcie tożsamej uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Wierzchosławice po rozpatrzeniu petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny wnioskuje i tutaj Pani 

Mecenas proszę o pomoc.  

-Jolanta Tryczyńska: drobna poprawa. Rada Gminy Bargłów zgłosiła się do nas z wnioskiem 

o podjęcie tożsamej petycji, dlatego, że oni nie mogli do nas wystąpić z petycją, bo zmiana tej 

ustawy nie jest w zakresie kompetencji Rady Gminy, więc jakby w tym zakresie tylko troszeczkę 

koryguję. Natomiast, jeżeli Państwo po prostu nie widzicie zasadności powielenia stanowiska 

tamtej gminy to po prostu powinniście ten wiosek rozpatrzeć negatywnie i jakby nie powielić 

wtedy podjęcia takiej uchwały. To będzie Państwa uchwała o negatywnym rozpatrzeniu wniosku 

o podjęcie podobnej inicjatywy i wystąpienie z petycją. Natomiast uzasadnienie musi być, bo 

wniosek wymaga uzasadnienia. Rozumiem, że treść macie Państwo uzgodnioną, bo jakby 
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Panowie tutaj podobne stanowisko prezentowaliście. Musimy się jeszcze zastanowić, jak gdzieś 

to uzasadnienie wprowadzić. W tej chwili tak naprawdę kwestia, jeżeli mogłabym coś 

zasugerować czipowania, sterylizacji, kastracji jest w zakresie i wprowadzania podatków jest 

w kompetencji poszczególnych gmin. To organy stanowiące decydują na ile wprowadzają na 

przykład podatek od posiadanych psów, to jest tylko i wyłącznie Państwa kompetencja i na 

przykład uważacie, że nie należy tego zmieniać, bo to każda gmina powinna samodzielnie o tym 

decydować. Natomiast, jeżeli chodzi o sterylizacją i kastrację to tak naprawdę zwierzęta 

bezdomne są poddawane tej sterylizacji i kastracji. Natomiast ja też nie jestem zwolennikiem 

narzucania tego, jeżeli chodzi o jakby te zwierzęta właścicielskie. Uważam, że za bardzo 

wkraczamy w takie trochę indywidualne kwestie.  

-Roman Kucharski: ja sobie jeszcze parę zdań przygotowałem do tego uzasadnienia. Sprawa 

zwierząt bezdomnych jak psy i koty wałęsające się po wsiach i okolicy to sprawa bardzo ważna. 

Uważamy jednak, że najpierw należy przeprowadzić wśród mieszkańców gminy Wierzchosławic 

szeroką kampanię informacyjną i wyjaśniającą ten problem. Obecna sytuacja finansowa wśród 

mieszkańców naszej gminy pogarsza się z powodu dużych podwyżek opłat za energię, za gaz, 

a zapewne wkrótce i za wodę. Temat opieki nad zwierzętami domowymi w tej sytuacji powinien 

być traktowany odpowiedzialnie. Zwierzęta domowe, jak psy i koty nie powinny być traktowane 

jak miła zabawka, przytulanka dla dzieci, którym po pewnym czasie te miłe zwierzątka znudzą 

się, nie będzie miał się kto nimi opiekować. Wówczas zwierzęta te są porzucane i wałęsają się 

szukając pożywienia. Zwierzęta bezdomne niezaszczepione przeciw wściekliźnie stanowią duże 

zagrożenie dla ludzi w przypadku pojawienia się wśród tych zwierząt choroby wścieklizny. 

Trzeba uświadamiać właścicieli zwłaszcza psów, że po ich wydostaniu się poza ogrodzenie 

posesji stają się groźne tworząc większe grupy psów mogące zaatakować chodzących ludzi. Gdy 

ktoś z mieszkańców danej miejscowości zgłosi na policję, że są to psy, których właściciel znany 

z imienia i nazwiska, policja ma prawo ukarać mandatem tego właściciela, a w sytuacji odebrania 

psów z powodu braku pożywienia lub wygłodzenia właściciel poniesie koszty umieszczenia 

psów w schronisku. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że taka kampania informacyjna 

w sprawie odpowiedzialności właścicieli za ich zwierzęta domowe, jak psy i koty powinna 

przynieść pozytywny skutek i ograniczyć bezdomność tych zwierząt.  

-Artur Wrona: temat ogólnie jest do przedyskutowania z mieszkańcami, nie możemy 

podejmować jakiejkolwiek teraz decyzji.  

Więcej pytań oraz uwag nie było. 
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Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie wniosku z dnia 15 lipca 2024 r. w sposób negatywny 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (3) 

Roman Kucharski, Tomasz Pochroń, Artur Wrona 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

5. Wolne wnioski. 

 

Dyskusji nie było. 

 

6. Zamknięcie posiedzenia.    

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 

2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała:       Przewodniczący Komisji: 

 

Karolina Ducinowska       Roman Kucharski 


